形式表示
外形寸法：操作ペンダント
外形寸法：制御ユニット
仕様
1 3 4 52
4 圧力源
 10 ： クランプ回路に圧力スイッチ有り
 00 ： クランプ回路に圧力スイッチ無し
5 オプション
 無記号 ： 標準（和文銘板）
 E ： 金型確認近接スイッチ付
 H ： 金型確認近接スイッチ付（片側6～8個使用時）
 N ： 英文銘板
 C ： 中文銘板
1
製品のバージョン情報です。
デザインNo.
YMB08 0 -  V GE 10 -
2 金型交換方式
 V ： たて入れ金型交換方式（横型成形機）
 H ： よこ入れ金型交換方式（横型成形機）
 R ： 竪型成形機 ※1
3 適用クランプ形式
 GB ： GBB / GBCクランプ
※ MVエアバルブユニット使用時
注意事項
 1. 取付ブラケットは、上下左右どの方向へも取付け可能です。
 2. 取付ブラケットは、本図面の状態で組付け出荷となります。
注意事項
 1. 左記以外の仕様については、特殊対応させてい
  ただきます。
 2. 信号の受け渡しは、ドライ接点となります。
 3. 成形機側の出力接点は、微小信号用としてくだ
  さい。（DC24V / 10mA）
 4. 操作・制御ユニットの出力接点定格は、DC24V
  / 0.5A です。
 5. 各名称等については、成形機メーカーにより異
  なる場合があります。
注意事項 ※1. 竪型成形機については、制御方法の限定が不可
  のため、別途お問い合わせください。
 形式
 制御盤動作電圧
 電源電圧
 電源容量
 YMB080-□□□10
 30Ｗ
 DC24V（付属のパワーサプライにて供給）
 AC100V~240V（50/60Hz）
 YMB080-□□□00
 100W
 付属パワーサプライ
7877
15
50
15
15 20 40
max.20
取付ブラケット
2-φ7 穴
M6×12トラス小ネジ（付属）
成形機条件 SYS異常 POWER
リセット
OFF
金型交換
ON
KOBE JAPAN
QUICK MOLD CHANGE SYSTEM
ロック ロック
リリース リリース

 N / C
2 3 4 5
形式表示
外形寸法：操作ペンダント
外形寸法：制御ユニット
仕様
1 3 4 52
4 圧力源
 10 ： クランプ回路に圧力スイッチ有り
 00 ： クランプ回路に圧力スイッチ無し
5 オプション
 無記号 ： 標準（和文銘板）
 E ： 金型確認近接スイッチ付
 H ： 金型確認近接スイッチ付（片側6～8個使用時）
 N ： 英文銘板
 C ： 中文銘板
1
製品のバージョン情報です。
デザインNo.
YMB08 0 -  V GE 10 -
2 金型交換方式
 V ： たて入れ金型交換方式（横型成形機）
 H ： よこ入れ金型交換方式（横型成形機）
 R ： 竪型成形機 ※1
3 適用クランプ形式
 GB ： GBB / GBCクランプ
※ MVエアバルブユニット使用時
注意事項
 1. 取付ブラケットは、上下左右どの方向へも取付け可能です。
 2. 取付ブラケットは、本図面の状態で組付け出荷となります。
注意事項
 1. 左記以外の仕様については、特殊対応させてい
  ただきます。
 2. 信号の受け渡しは、ドライ接点となります。
 3. 成形機側の出力接点は、微小信号用としてくだ
  さい。（DC24V / 10mA）
 4. 操作・制御ユニットの出力接点定格は、DC24V
  / 0.5A です。
 5. 各名称等については、成形機メーカーにより異
  なる場合があります。
注意事項 ※1. 竪型成形機については、制御方法の限定が不可
  のため、別途お問い合わせください。
 形式
 制御盤動作電圧
 電源電圧
 電源容量
 YMB080-□□□10
 30Ｗ
 DC24V（付属のパワーサプライにて供給）
 AC100V~240V（50/60Hz）
 YMB080-□□□00
 100W
 付属パワーサプライ
7877
15
50
15
15 20 40
max.20
取付ブラケット
2-φ7 穴
M6×12トラス小ネジ（付属）
成形機条件 SYS異常 POWER
リセット
OFF
金型交換
ON
KOBE JAPAN
QUICK MOLD CHANGE SYSTEM
ロック ロック
リリース リリース

操作ペンダント / 制御ユニット model YMB
27
形式表示
仕様
1 3 4 52
4 圧力源
 10 ： クランプ回路に圧力スイッチ有り
 00 ： クランプ回路に圧力スイッチ無し
5 オプション
 無記号 ： 標準（和文銘板）
 E ： 金型確認近接スイッチ付
 H ： 金型確認近接スイッチ付（片側6～8個使用時）
 N ： 英文銘板
 C ： 中文銘板
1
製品のバージョン情報です。
デザインNo.
YMB08 0 -  V HC 10 -
2 金型交換方式
 V ： たて入れ金型交換方式（横型成形機）
 H ： よこ入れ金型交換方式（横型成形機）
 R ： 竪型成形機 ※1
3 適用クランプ形式
 HB ： HBクランプ
 HC ： HCクランプ
 HE ： HEクランプ
※ MVエアバルブユニット使用時
注意事項
 ※1. 竪型成形機については、制御方法の限定が不可のため、別途お問い合わせください。
 1. 上記以外の仕様については、特殊対応させていただきます。
 2. 信号の受け渡しは、ドライ接点となります。
 3. 成形機側の出力接点は、微小信号用としてください。（DC24V / 10mA）
 4. 操作・制御ユニットの出力接点定格は、DC24V / 0.5A です。
 5. 各名称等については、成形機メーカーにより異なる場合があります。
 6. H シリーズ以外の操作・制御ユニットについては、別途お問い合わせください。
注意事項 ※1. 竪型成形機については、制御方法の限定が不可のため、別途お問い合わせください。
 1. オプションの仕様、外形寸法は別途お問い合わせください。
 形式
 制御盤動作電圧
 電源電圧
 電源容量
 YMB080-□□□10
 30Ｗ
 DC24V（付属のパワーサプライにて供給）
 AC100V~240V（50/60Hz）
 YMB080-□□□00
 100W
 付属パワーサプライ
※ 仕様欄を参照願います。
エアクランプ（Hシリーズ）
 形式
 YMB080-VHB10
 YMB080-VHC10
 YMB080-VHE10
 YMB080-HHC10
 V たて入れ金型交換方式
 H よこ入れ金型交換方式
 　 金型交換方式  　 適用クランプ形式
 HB
 HC
 HE
 HC
 　  対応可能オプション
 E / H / N / C
 N / C
 H / N / C
 N / C
2 3 5
28
外形寸法：操作ペンダント
外形寸法：制御ユニット
注意事項
 1. 取付ブラケットは、上下左右どの方向へも取付け可能です。

 4. 操作・制御ユニットの出力接点定格は、DC24V / 0.5A です。
 5. 各名称については、成形機メーカーにより異なる場合があります。
形式表示
仕様
 形　式  YMB080-□□□10  YMB080-□□□00
 制御盤動作電圧  DC24V（付属のパワーサプライにて供給）
   電源電圧 AC100 ～ 240V（50/60Hz）
 付属パワーサプライ
   電源容量 30W  100W
YMB08 0  - V HC 10 -
3 42
デザインNo.1
※ 製品のバージョン情報です。
金型交換方式2
V ： たて入れ交換方式（横型成形機）
H ： よこ入れ交換方式（横型成形機）
R ： 竪型成形機　＊１
適用クランプ形式3
※ 仕様欄を参照願います。
オプション記号4
無記号 ： 標準（和文銘板）
E ： 金型確認近接スイッチ付
H ： 金型確認近接スイッチ付（片側6～8個使用時）
N ： 英文銘板
C ： 中文銘板
 形　　式 ②金型交換方式 ③適用クランプ形式 ④対応可能オプション
 YMB080-VHB10   QB QM E / H / N / C
   たて入れ方式
 YMB080-VHE10   QE H / N / C
MV901
■形式表示
UUSS 52
① ②
デザインＮｏ. 常用エア圧力
(1次側 )
0.4MPa
4 N
③
■回路記号
■使用上の注意事項
① 回路記号
回路記号 内 容 適用クランプ：使用例
竪型成形機 上形のみ
横型成形機 固定盤/可動盤同時操作
1. 供給エアは、ドライエアとしてください。
2. エア配管は防錆を考慮し、ステンレスパイプまたは、ナイロンチューブ・ホース等をご使用ください。
3. 出荷時には、各種圧力設定を行っています。
 1次側圧力：0.4MPa / 2次側圧力：0.8MPa / 圧力スイッチ：INC. 0.5MPa / リリーフ弁：0.85MPa
 増圧側のハンドルを廻すと上記設定が変化しますので、注意願います。
4. メンテナンスなどで2次側の圧力を抜く場合、残圧放出弁にて排気願います。
 （クランプ中は残圧放出弁は閉じた状態で使用願います。）
※本図は、MV9012-UUSS-□を示します。
クランプ回路 × 1U
横型成形機 固定盤/可動盤
竪型成形機 上型1回路/下型2回路
横型成形機 固定盤/可動盤
クランプ回路 × 2UU
クランプ回路 × 3UUU
クランプ回路 × 2
スライダ回路 × 2
UUSS
U： クランプ用回路 （圧力スイッチ付）
 (ソレノイドバルブ：2位置ダブル)
S： スライダ用回路 （圧力スイッチ無）
 (ソレノイドバルブ：3位置エキゾーストセンタ)
T： スライダ用回路 （圧力スイッチ無）
 (ソレノイドバルブ：2位置ダブル)
(例) MV9012-UU-5-4
・ QB/QMクランプ用
・ クランプ回路 2連回路
・ 制御電圧 DC24V
② 制御電圧
1： AC100V
2： AC200V
3： AC110V
4： AC220V
5： DC 24V
③ オプション記号
*1. オプション記号『N』の場合、仕様書その他書類の
 各寸法も、in表記となります。
 無記号 ： 標準
 C ： マイナスコモン
 K ： エア圧力計 色範囲付
 N ： 配管ポートNPTネジ
 P ： エア圧力計PSI/MPa併記
 S ： ソレノイドバルブ ランプ サージキラー付
*1
■外形寸法図